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Dar odpustu 
Nawiedzając z modlitwą kościół lub kaplicę w 
uroczystość Wszystkich Świętych oraz w Dniu 
Zadusznym, możemy pod zwykłymi warunkami 
uzyskać odpust zupełny, czyli całkowite darowa-
nie kar dla dusz w czyśćcu cierpiących. Ponadto 
wypełniając określone warunki, możemy uzy-
skać odpust zupełny od 1 do 8.XI za pobożne 
(czyli modlitewne) nawiedzenie cmentarza. 
Odpust zupełny możemy uzyskać raz dziennie. 
Warunki uzyskania odpustu zupełnego: 
1. Wzbudzić intencję jego otrzymania. 
2. Być w stanie łaski uświęcającej. 
3. Wyzbyć się przywiązania do jakiegokolwiek 

grzechu. 
4. Przyjąć w tym dniu Komunię Świętą. 
5. Odnowić naszą jedność ze wspólnotą Ko-

ścioła poprzez odmówienie: “Ojcze nasz”, 
“Wierzę w Boga” oraz modlitwy w intencjach 
bliskich Ojcu Świętemu. 

Rozróżnia się odpust: zupełny i cząstkowy. 
Odpust zupełny - uwalnia od kary doczesnej 
należnej za grzechy w całości. 
Odpust cząstkowy - uwalnia od kary doczesnej 
należnej za grzechy w części, jest oznaczany bez 
określania dni lub lat. Kryterium miary tego 
odpustu stanowi wysiłek i gorliwość, z jaką ktoś 
wykonuje dzieło obdarzone odpustem cząstko-
wym. 
Jak pomóc zmarłym? 
1. Ofiarowanie w ich intencji Mszy św. i Komunii 

św. 
2. Przebaczenie zmarłemu wszystkiego, czym 

wobec nas zawinił. 
3. Post, jałmużna, ofiarowane odpusty. 
4. Modlitwa, w tym modlitwa wypominek. 

Wszystko, co podejmujemy z myślą o zmarłych, 
powinniśmy zanurzać w odkupieńczej ofierze 
Chrystusa, bo tylko wtedy możemy ufać, że na-
sza modlitwa i ofiara będą dla nich pomocne. 
Ważne są kwiaty, znicze, troska o groby. One 
ocalają pamięć, przypominają o celu ludzkich 
dążeń, scalają rodzinę, przypominają wspólne 
dziedzictwo. To jednak za mało. “Życie ludzkie 
zmienia się, ale się nie kończy” - słyszymy w 
prefacji podczas Mszy św. żałobnej. Wiara w 
“świętych obcowanie” stwarza jedyną w swoim 
rodzaju okazję, by pomóc naszym zmarłym w 
osiągnięciu pełni zbawienia. Materia ma tutaj 
niewielkie znaczenie. Najważniejsze są dary 
duchowe, które możemy im ofiarować, pokuta, 
dzięki której nie tylko zostanie skrócony czas 
cierpienia w czyśćcu, ale też dokona się nasze 
nawrócenie. 
Warunki uzyskania odpustu zupełnego: 
1. Wykluczyć wszelkie przywiązanie do jakiego-

kolwiek grzechu, nawet powszedniego 
(dyspozycja). 

2. Wykonać czynności obdarzone odpustem. 
3. Wypełnić trzy warunki: 

• Spowiedź sakramentalna lub bycie w sta-
nie łaski uświęcającej; 

• Przyjęcie Komunii Świętej (po jednej Ko-
munii Świętej możemy uzyskać tylko jeden 
odpust zupełny); 

• Odmówienie modlitwy w intencjach Ojca 
Świętego. (Nie chodzi o modlitwę w inten-
cji samego Papieża, ale w wyznaczanych 
przez Ojca Świętego). 

Jeżeli nie ma pełnej dyspozycji wykluczenia 
przywiązania do jakiegokolwiek grzechu, odpust 
będzie tylko cząstkowy. 

(Źródło: radiomaryja.pl) 

WARUNKI ODPUSTU ZUPEŁNEGO (1-8.XI) 

 

 

Świątynia jest znakiem Boga i miejscem naszego z Nim spotkania. Dzisiaj obcho-
dzimy rocznicę poświęcenia naszej świątyni, w której Bóg udziela nam swoich darów: 
wysłuchuje modlitw, obdarza miłosierdziem i karmi Ciałem swego zmartwychwstałe-
go Syna. Jest ta świątynia także znakiem naszej wiary i naszym wspólnym domem, 
gdzie spotykamy się, by wyznać wiarę i odnaleźć siebie jako Kościół — żywą świąty-
nią Boga. 
Zacheusz celnik pragnął zobaczyć Jezusa, szukał Go i dlatego stał się żywią świątynią 
Boga, a w jego domu zatrzymał się Chrystus, który szuka tego co zginęło. Święty Piotr 
poucza wiernych, że są żywymi kamieniami duchowej świątyni Kościoła o ile potrafią 
oprzeć się na kamieniu węgielnym, którym jest Chrystus. Pierwsze czytanie mówi o 

poświęceniu świątyni w Jerozolimie, która kiedyś była znakiem Boga wśród swego ludu. Dzisiaj znakiem obecności 
Boga jest także ta świątynia, bo Bóg w tym miejscu wysłuchuje i przynosi przebaczenie. 

XXX NIEDZIELA ZWYKŁA - POŚWIĘCENIE  KOŚCIOŁA 
1 Krl 8,22-23.27-30 Niech 

Twoje oczy będą otwarte 
na tę świątynię 

Ef 2,19-22 W Chrystusie 
cała budowla rośnie na 
świętą w Panu świątynię 

Mt 16,13-19 Kościół zbudo-
wany na Piotrze 

ROK LITURGICZNY  A/I 

NR 44(623)     29/10/2023 

[…] Kościół nieustannie wyznaje: jest 
w naszym stworzonym świecie Duch, 
który jest darem nie stworzonym. Jest 
to Duch Ojca i Syna: tak jak Ojciec i Syn 
jest On nie stworzony, nieskończony, 
przedwieczny, wszechmocny, Bóg i 
Pan. Ten boży Duch „napełnia okrąg 
ziemi” — i wszystko, co stworzone, w 

Nim rozpoznaje źródło swej tożsamości, w Nim znajduje 
swój właściwy, transcendentny wyraz. Wszystko też, co 
stworzone, ku Niemu się zwraca i na Niego oczekuje: 
Jego przyzywa samą swoją istotą. Do Niego, jako do 
Parakleta, do Ducha Prawdy i Miłości, zwraca się czło-
wiek, który żyje Prawdą i Miłością, i który bez tego źródła 
Prawdy i Miłości żyć nie może. Do Niego zwraca się Ko-
ściół, będący w sercu ludzkości, przyzywając dla wszyst-
kich i wszystkich obdarowując darami tej Miłości, która 
„rozlana jest w sercach naszych” (Rz 5,5). Do Niego zwra-
ca się Kościół na zawiłych drogach pielgrzymowania 
człowieka na ziemi: prosi, nieustannie prosi o prawość 
ludzkich czynów za Jego sprawą. Prosi także o radość i 
pociechę, którą tylko On — prawdziwy Pocieszyciel — 
może przynieść, zstępując do głębi ludzkich serc; prosi o 
łaskę cnót, które wysługują chwałę niebieską. Prosi o 
zbawienie wieczne w pełni uczestnictwa w życiu Bożym, 
do którego Ojciec odwiecznie „przeznaczył” ludzi stwo-
rzonych z miłości na obraz i podobieństwo Trójcy Prze-
najświętszej. 
 

Kościół, który sercem swym obejmuje wszystkie serca 
ludzkie, prosi Ducha Świętego, o szczęście, które tylko w 
Bogu może znaleźć ostateczne urzeczywistnienie: o 
radość, której „nikt (...) nie zdoła odebrać” (J 16,22), o 
radość, która jest owocem miłości, a zarazem Boga, który 
jest Miłością; prosi o „sprawiedliwość, pokój i radość w 
Duchu Świętym”, na których wedle św. Pawła polega 
„królestwo Boże” por. (Rz 14, 17; Ga 5, 22). 
I pokój również jest owocem miłości. Ten pokój we-
wnętrzny, którego szuka utrudzony człowiek w głębi swej 
ludzkiej istoty; i ten pokój którego żąda ludzkość, rodzina 
ludzka, ludy, narody i kontynenty, w cichej nadziei otrzy-
mania go w perspektywie przełomu drugiego i trzeciego 
tysiąclecia chrześcijaństwa. Ponieważ droga do pokoju 
prowadzi ostatecznie przez miłość i dąży do stworzenia 
cywilizacji miłości, Kościół patrzy na Tego, który jest 
Miłością Ojca i Syna, i pomimo narastających zagrożeń 
nie przestaje z ufnością błagać o pokój i służyć pokojowi 
człowieka na ziemi. Swoją ufność opiera na Tym, który 
będąc Duchem-Miłością, jest również Duchem pokoju i 
nie przestaje być obecny w naszym ludzkim świecie: na 
horyzoncie ludzkich sumień i serc, by „napełnić okrąg 
ziemi” miłością i pokojem. 
Przed Nim padam na kolana przy końcu tych rozważań, 
błagając, aby On, jako Duch Ojca i Syna, obdarzył nas 
wszystkich błogosławieństwem i łaską, które pragnę 
przekazać w imię Trójcy Przenajświętszej, synom i cór-
kom Kościoła i całej rodzinie ludzkiej. 

Dominum et Vivificantem, 67 
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29/10  XXX NIEDZIELA ZWYKŁA 
9:00 - +Tadeusz Jakubowski, z r. Jakubowskich 
9:00 - +Krystyna Jankowska (g.29) 
12:00 - +Julia Radziwiłowicz 1 r. śm. i Józef (od brata Ja-

na Niewulis) 
12:00 - +Franciszek Kimszal (g.27) +Franciszka 
15:00 - za parafian 
Maćkowa Ruda: 10:30 - +Zofia, Marian, +r. Świackich 
30/10  PONIEDZIAŁEK 
7:30 - +Franciszek Kimszal (g.28) +Franciszka 
7:30 - +Helena Szymańska 8 r.ś Jan, Andrzej Kalinka 
18:30 - +Krystyna Jankowska (g.30) 
18:30 - +Józef Daniłowicz 4 r. śm. 
31/10  WTOREK 
7:30 - +Andrzej Nikonowicz 
18:30 - +Stanisław Tomaszewski (urodzinowa) 
18:30 - +Franciszek Kimszal (g.29) +Franciszka 
1/11  ŚRODA: UROCZYSTOŚĆ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH 
9:00 - z ok. ur. Krzysztofa Janczulewicza o Boże bł. op. 

Maryi dla niego i całej rodz. 
9:00 - +r.Andruszkiewiczów, Zofia, Teresa, Bernard, Teofil, 

Józef, Anna, Józefa; Józef Pietraszewski, 
+r. Dermontów, Kazimierz, Natalia, Antoni, Tadeusz, 
Józef, Jadwiga, Wanda, Marian, Edward 

12:00 - za parafian 
12:00 - +Janina i Antoni Kurzyn 
18.30 - +Franciszek Kimszal (g.30) +Franciszka 
Maćkowa Ruda: 10:30 - z ok. 94 ur. Barbary Leśniewskiej 

Boże bł. 
2/11  CZWARTEK:  

WSPOMNIENIE WSZYSTKICH WIERNYCH ZMARŁYCH 
7:30 - +Zenobia Izbicka (g.1) 

7:30 - +Krzysztof Świacki 30 dz. po pogrzebie 
15:00 - +Janusz Domysławski 
15:00 - Cmentarz: za pochowanych na cmentarzu w Mag-

dalenowie i polecanych w wypominkach 
18:00 - Różaniec z wypominkami  
18:30 - +Józef Sowul 
18:30 - +Jadwiga, Apolinary, Leokadia, Jan, Józef, Zbigniew 

3/11  PIĄTEK  
7:30 - za Józefa uzdrowienie duszy i ciała Boże bł. 
7:30 - w intencjach chorych 
18:00 - Różaniec z wypominkami 
18:30 - +Anna Szarejko 3 r. śm. 
18:30 - +Zenobia Izbicka (g.2) 

4/11  SOBOTA: ŚW. KAROLA BOROMEUSZA 
7:30 - +Jan, Marianna, Krzysztof Gliszczyńscy 
8:30 - w intencjach pielgrzymów 
17:45 - rozważanie pierwszo-sobotnie 
18:00 - Różaniec z wypominkami 
18:30 - +Zenobia Izbicka (g.3) 
18:30 - +Leszek 4 r. ś. Janina, Robert Abramowicz 

5/11  XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA 
9:00 - +Anna Jabłońska 
9:00 - +Zenobia Izbicka (g.4) 
12:00 - za Huberta z ok. 1 ur. Nikolę, Wiktora, za Jadwigę 

Tomaszewską z ok. ur. Boże bł. op. Maryi dla całej rodz. 
12:00 - +Jan i Wanda Warakomscy, Apolonia i Stanisław 

Warakomscy 
15:00 - za parafian 
Maćkowa Ruda:  

10:30 - +r. Grudkowskich, Łowczyńskich, Świackich, 
Domurackich, Marianna Muraszko  

Ostatnia niedziela października to Uroczystość Rocz-
nicy Poświęcenia Kościoła. Dziękujemy budowniczym 
tej świątyni i wszystkim, którzy o nią dbają. Dziś wpro-
wadzenie relikwii św. Wincentego à Paulo, dziękujemy 
Siostrom Szarytkom za obecność i świadectwo. 
Środa Uroczystość Wszystkich Świętych 1.XI, msza o 
godz. 9.00, (10.30 - Maćkowa Ruda), 12.00, 18.30 (nie 
będzie mszy o godz. 15.00). O godz. 13.15 nabożeństwo na 
cmentarzu, a po nim poświęcenie pomników. Tego dnia 
odbędzie się kwesta na utrzymanie grobów kapłań-

skich. Natomiast 2.XI Wspomnienie Wszystkich Wier-
nych Zmarłych msza o godz. 7.30, 15.00 (na cmentarzu) i 
18.30 (18.00 wypominki za zmarłych). 
W tym tygodniu: I czwartek Godzina Święta 23.00-
24.00. I piątek odwiedziny chorych (ofiary na fundusz 
misyjny). I sobota msza w apartamentach 8.30, adora-
cja, a wieczorem o godz. 17.45 rozważanie, a potem 
różaniec z wypominkami. Spotkanie Parafialnej Rady 
Duszpasterskiej 6.XI po mszy wieczornej. Katecheza 

   (Ciąg dalszy na stronie 3) 
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UROCZYSTOŚĆ WSZYSTKICH  
ŚWIĘTYCH 

Ta uroczystość - jak każda uroczystość w Ko-
ściele - ma charakter bardzo radosny. Wspo-
minamy bowiem dzisiaj wszystkich tych, któ-
rzy żyli przed nami i wypełniając w swoim 
życiu Bożą wolę, osiągnęli wieczne szczęście 
przebywania z Bogiem w niebie. Kościół 
wspomina nie tylko oficjalnie uznanych świę-
tych, czyli tych beatyfikowanych i kanonizo-
wanych, ale także wszystkich wiernych zmar-
łych, którzy już osiągnęli zbawienie i przeby-
wają w niebie. Widzi w nich swoich orędow-
ników u Boga i przykłady do naśladowania. 
Wstawiennictwa Wszystkich Świętych wzywa 
się w szczególnie ważnych wydarzeniach życia 
Kościoła. Śpiewa się wówczas Litanię do 
Wszystkich Świętych, która należy do najstar-
szych litanijnych modlitw Kościoła i jako jedy-
na występuje w księgach liturgicznych (w litur-
gii Wigilii Paschalnej; ponadto także w obrzę-
dzie poświęcenia kościoła i ołtarza oraz w 
obrzędzie święceń). 

W pierwszych wiekach chrześcijaństwa w 
Kościele nie wspominano żadnych świętych. 

Najwcześniej zaczęto oddawać cześć Matce 
Bożej. Potem kultem otoczono męczenników, 
nawiedzając ich groby w dniu narodzin dla 
nieba, czyli w rocznicę śmierci. W IV wieku na 
Wschodzie obchodzono jednego dnia wspo-
mnienie wszystkich męczenników. Z czasem 
zaczęto pamiętać o świątobliwych wyznaw-
cach: papieżach, mnichach i dziewicach. Więk-
szego znaczenia uroczystość Wszystkich Świę-
tych nabrała za czasów papieża Bonifacego IV 
(+615), który zamienił pogańską świątynię, 
Panteon, na kościół Najświętszej Maryi Panny 
i Wszystkich Męczenników. Uroczystego po-
święcenia świątyni wraz ze złożeniem relikwii 
męczenników dokonano 13 maja 610 roku. 
Rocznicę poświęcenia obchodzono co roku 
z licznym udziałem wiernych, a sam papież 
brał udział we mszy św. stacyjnej. Już ok. 800 
r. wspomnienie Wszystkich Świętych obcho-
dzone było w Irlandii i Bawarii, ale 1 listopada. 
Za papieża Grzegorza IV (828-844) cesarz Lu-
dwik rozciągnął święto na całe swoje państwo. 
W 935 r. Jan XI rozszerzył je na cały Kościół. 
W ten sposób lokalne święto Rzymu i niektó-
rych Kościołów stało się świętem Kościoła 
powszechnego.  

środowa zaplanowana jest na 8.XI w Rosochatym Rogu. 
Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane 
na cele remontowe. Od ofiarodawców, których poleca-
my w nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 420zł 
(zakończyły się prace przy murze oporowym południo-
wym i ołtarzu św. Michała, pozostał jeszcze do skoń-
czenia feretron św. Barbary).  
Zapraszamy do codziennej Adoracji w intencji pokoju. 
Intencja na listopad: Przez wstawiennictwo Matki Naj-
świętszej, módlmy się o pokój, jedność z Bogiem i ludź-
mi, aby ustały wszelkie wojny i spory na świecie, a 
szczególnie w Ukrainie, Izraelu i Palestynie. 
Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: tygodnik 
NIEDZIELA (10zł), IDZIEMY (5zł), miesięcznik: MARTYRIA 
(3zł), RÓŻANIEC (9zł), TAK RODZINIE (9,50zł), Trwajcie w 

miłości (8zł), ANIOŁ STRÓŻ (9,90zł). Książka ks. Stefań-
skiego (20zł). Kalendarz Rolników na 2024 rok (26zł). 
Możemy składać kartki na wypominki za naszych 
zmarłych, których będziemy polecać w modlitwie ró-
żańcowej (od 2.XI). Prosimy o wyraźne wypisywanie i 
podanie miejscowości. Sprzątanie cmentarza prosimy 
mieszkańców Piertań i Królówka. 
Jak co roku będziemy przygotowywać paczki dla 
dzieci, zachęcamy by przynosić pluszaki, książki (do 
kościoła lub szkoły), a w listopadzie po niedzielnej 
mszy o godz. 9 i 12 będziemy mogli zakupić ciast, aby 
wesprzeć naszą akcję. Osoby chętne do ciast prosimy o 
kontakt z Panią Lidką 510449830. 

Solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy Bożego 
błogosławieństwa oraz opieki Maryi w codziennym życiu. 

(Ciąg dalszy ze strony 2) 
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